
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.РАССКАЗОВО 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

14.03.2024                                         г. Рассказово                                             № 87 

 

 

 
Об итогах проведения муниципального этапа областного конкурса   детских 
рисунков и поделок «Охрана труда в творчестве юных тамбовчан» 
 
 

 

В соответствии с приказом отдела образования от 09.01.2024 № 5 и в 

целях формирования  у детей положительного образа человека труда, культуры 

безопасности и приобщения детей к идеям соблюдения охраны труда на любом 

рабочем месте независимо от профессии и должности, отражения  восприятия 

детьми результатов созидательной работы на базе Муниципального  казенного  

учреждения «Информационно-методический центр» г.Рассказово Тамбовской 

области (Никачева) в период с 09 января 2024 года по 13 марта 2024  года был 

проведен  муниципальный этап областного конкурса  детских рисунков и 

поделок «Охрана труда в творчестве юных тамбовчан» (далее Конкурс). В 

конкурсе принял участие 90 детей из 3 общеобразовательных, 7 дошкольных 

учреждений и 2 учреждений дополнительного образования.  

На основании протокола заседания жюри от 13 марта 2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить грамотами отдела образования администрации города 

победителей и призеров Конкурса: 

В номинации «Безопасный труд глазами детей» (рисунки учащихся и 

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья) 

В возрастной категории 3-6 лет: 

I место - Тамахин Роман, 5 лет, воспитанник МБДОУ «Детский сад № 1 

«Звездочка», руководитель – Чернышова О.А.; 

II место - Сентемов Вадим, 6 лет, воспитанник МБДОУ «Детский сад № 

5 «Сказка», руководитель – Пустоветова Н.П.; 

II место - Сыщиков Кирилл, 6 лет, воспитанник МБДОУ «Детский сад № 

6 «Цветик», руководитель – Бабкова О.С.; 

III место - Беляков Кирилл, 6 лет, воспитанник МБДОУ «Детский сад № 

6 «Цветик», руководитель - Бабкова О.С.; 

III место - Мелешкина Дарья, 6 лет, воспитанница МБДОУ «Детский сад 

№ 8 «Теремок», руководитель – Шишикина Л.В.; 



 

В номинации «Мама, папа, я и охрана труда» (рисунки) 

В возрастной категории 3-6 лет: 

I место - Лябина Милана, 5 лет, воспитанница МБДОУ «Детский сад № 5 

«Сказка», руководитель – Клепикова Л.А.; 

II место - Талалаев Иван, 3 года, воспитанник МБДОУ «Детский сад № 7 

«Золушка», руководитель – Гончар С.Н.; 

II место - Фиофилова Мария, 6 лет, воспитанница МБДОУ «Детский сад 

№ 1 «Звездочка», руководитель – Куник А.В.; 

III место - Поваров Максим, 6 лет, воспитанник МБДОУ «Детский сад № 

8 «Теремок», руководитель – Пушкина С.В.; 

III место - Лебедева Александра, 6 лет, воспитанница МБДОУ «Детский 

сад № 5 «Сказка», руководитель – Антонова Н.Н.; 

В возрастной категории 7-10 лет: 

I место - Рупасова Елизавета, 9 лет, учащаяся МБОУ СОШ №3, руково-

дитель – Шанина Е.Н.; 

II место - Смоян Ангелина, 10 лет, воспитанница МБУДО СЮТ, руково-

дитель - Сафронова Л.В.; 

III место - Галахова Софья, 8 лет, учащаяся МАОУ СОШ №5 «Центр 

ИнТех», руководитель – Жукова А.И.; 

III место - Телепина Полина. 7 лет, учащаяся МБОУ СОШ №4, руково-

дитель - Чебану Ю.К.; 

III место – Непряхин Геннадий, 7 лет, учащийся МБОУ СОШ №4, руко-

водитель – Чебану Ю.К.; 

В возрастной категории 11-15 лет: 

I место - Щурикова Виктория, 12 лет, воспитанница МБУДО ДДТ, руко-

водитель - Ридель В.А.; 

II место - Чиликин Кирилл, 11 лет, учащийся МБОУ СОШ №4, руково-

дитель – Максимова И.В.; 

III место - Кондратьева Анастасия, 15 лет, учащаяся МАОУ СОШ №5 

«Центр ИнТех», руководитель – Шашкова О.М.; 

 

В номинации «Помни, работник, везде и всегда: главное – это охрана 

труда!» (поделки) 

В возрастной категории 3-6 лет: 

I место - Тетушкина Яна, 6 лет, воспитанница МБДОУ «Детский сад № 1 

«Звездочка», руководитель – Кривошеина А.Н, 

II место - Малинин Артем, 3 года, воспитанник МБДОУ «Детский сад № 

5 «Сказка», руководитель - Грудцинова Н.Н.; 

III место - Крылова Кристина, 3 года, воспитанница МБДОУ «Детский 

сад № 5 «Сказка», руководитель – Киселева Н.В. 

 

 



В возрастной категории 7-10 лет: 

I место - Тужилкина Дарья, 7 лет, воспитанница МБДОУ «Детский сад № 

5 «Сказка», руководитель – Антонова Н.Н.; 

II место - Клинкова Ева, 7 лет, учащаяся МАОУ СОШ №5 «Центр Ин-

Тех», руководитель – Ландарь И.В.; 

III место - Трунова Анастасия, 10 лет, учащаяся МАОУ СОШ №5 «Центр 

ИнТех», руководитель – Сафронова Л.В.; 

В возрастной категории 11-15 лет: 

I место - Косарев Артем, 11 лет, учащийся МАОУ СОШ №5 «Центр Ин-

Тех», руководитель – Беляева Е.И.; 

II место - Крук Алексей, 11 лет, учащийся МБОУ СОШ №4, руководи-

тель – Федорова С.В. 

 

2.Объявить благодарность педагогам, подготовивших обучающихся и 

воспитанников к Конкурсу. 

3.Направить для участия в региональном этапе конкурса «Охрана труда в 

творчестве юных тамбовчан» работы победителей муниципального этапа 

Конкурса. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела                                 А.Ю.Григорьев 

 

 


